
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
m7ujJÊ* CUIDANDO DA NOSSA GENTE

>VInil.& %

IJS%I
t/5 Página

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, aPregoeira daPrefeituraMunicipal dePacoti -PMP, torna púbBcopara

conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório Pregão

Presencial n° 0106.01/2022-PP, que teve como objetivo: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE

PUBLICIDADE LEGAL DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE

PACOTI/CE.

Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo,satisfazendo à leie ao mérito, ADJUDICA o processo licitatórion°0106.01/2022-
PP à proponente:

> Vencedor LINKAGE PUBLICIDADE TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA-ME, CNPJ:
13.384.138/0001-83 R$ 479.000,00 (quatrocentos e setenta enovemilreais), vencedor desse certame

nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo,

resultado da adjudicação:

LOTE UNICO
Unid. Qtd. Valor Unit. Valor TotalDescrição dos ServiçosItem

Serviços de Publicidade em Jornal de Grande

Circulação Estadual - Io Caderno Jornal: O Povo/
Diário doNordeste

R$ 46,00CMPC 2050 R$ 94.300,001

Serviços dePublicidade no Diário Oficial daUnião-
DOU _

R$ 98,60 R$ 147.900,00CM 15002

Serviços de Publicidade no Diário Oficial do Estado
do Ceará -DOE

CMPC R$ 128,00 236.800,0018503

TOTAL ESTIMADO DO LOTfc UNICO: R$479.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 479.000,00 (quatrocentos e setenta e nove mil reais).

Submetemos a elevada consideração à autoridade competente o resultado do julgamento do procedimento
em referência.

Analisados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo,
solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras,

conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a

Administração. Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor preço e que os

preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado,o que satisfaz as exigências legais.

PACOTI - CE,17 de junho de 2022.

"Ihr yI VViJj 2 C/--
SASCKELLY PESSOA PEREIRA

PREGOEIRA

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI-CEARÁ

CNPJN° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Wf?PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE i

% p% £
& V*

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Aviso de Adjudicação. Pregão Presencial n° 0106.01/2022-PP que teve como objetivo A

SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE INTERESSE DAS UNIDADES

GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, Vencedor: LINKAGE PUBLICIDADE TECNOLOGIA E
SERVIÇO LTDA-ME, CNPJ: 13.384.138/0001-83 R$ 479.000,00 (quatrocentos e setenta e nove mil reais)

conforme ata de sessão anexado aos autos.

Pacoti - CE,17 de Junho de 2022.

SASCKELLY PESSOA PEREIRA

PREGOEIRA

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663 -CENTRO-PACOTI-CEARÁ
CNPJN° 07.910.755/0001-72 -CGF N° 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE

vPjFPACOTI
-ÿfcsSdP*- CUIDANDO DA NOSSA GENTE

s>>
M_ -a

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e publicações dessa

Municipalidade, o aviso de adjudicação originária do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial

n° 0106.01/2022-PP, cujo vencedor foi: LINKAGE PUBLICIDADE TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA-ME,

CNPJ:13.384.138/0001-83 R$ 479.000,00 (quatrocentos e setenta e nove mil reais).

Pacoti - CE,17 de Junho de 2022.

SASCKELLY PESSOA PEREIRA

PREGOEIRA

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663 -CENTRO-PACOTI-CEARÁ

CNPJN° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

- axO
X'?0 N y

C3 _

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti - PMP, torna público para conhecimento dos

interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório Pregão Presencial n° 0106.01/2022-PP, que teve como
objetivo: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES

DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, as autoridades competentes, MARIA

ELIZÂNGELA DIAS DA SILVEIRA, Ordenadora de Despesas da unidade gestora da Secretaria de Administração, Planejamento e

Finanças; LAILMA LUANA BEZERRA DA SILVA, Ordenadora De Despesa Da Secretaria Do Trabalho, Desenvolvimento Social,

Empreendedorismo E Da Cidadania; SAMILY DE SOUSA BARROS, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde; JOSÉ

LEANDRO DE SOUZA OLIVEIRA, Secretário de Agricultura, Meio Ambiente E Desenvolvimento Sustentável; MICHELANGELO

NOJOSA GONZAGA, Secretário de Turismo, Esporte E Juventude; FRANCISCA CRISTIANE TOMAZ BARRETO, Ordenadora De

Despesas Da Secretaria De Educação, Ciência, Tecnologia E Inovações; RAIMUNDO GUERRA DE ALMEIDA JÚNIOR, Secretário

de Infraestrutura e Defesa Civil; RAMON RODRIGO RIBEIRO DA SILVA, Ordenador de Despesas da Secretaria de Governo,

HOMOLOGAM o processo licitatório Tomada De Preço n.° 0106.01/2022-PP conforme indicado no quadro abaixo, resultado da

homologação.

> Vencedor LINKAGE PUBLICIDADE TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA-ME, CNPJ: 13.384.138/0001-83 R$

479.000,00 (quatrocentos e setenta e nove mil reais), vencedor desse certame nos termos da Ata de Sessão de

Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da Homologação;

LOTE UNICO
Valor Unit. Valor TotalDescrição dos Serviços Unid. Qtd.Item

Serviços de Publicidade em Jornal de Grande Circulação
Estadual -1° Caderno Jornal: O Povo/ Diário doNordeste

R$ 46,00 R$ 94.300,00CMPC 20501

R$ 98,60 R$ 147.900,00Serviços de Publicidade no Diário Oficial da União- DOU CM 15002
Serviços de Publicidade no Diário Oficial do Estado do Ceará -

DOE _
R$ 128,00 236.800,00CMPC 18503

TOTAL ESTIMADO DO LOTE UNICO: R$479.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 479.000,00 (quatrocentos e setenta e nove mil reais).

PACOTI - CE, 17 de Junho de 2022.

Turismo,fesporte e
MARIA ELIZÂNGÈJ.A DIAS DA SILVEIRA

Ordenadora de Despesa
Secretaria de Administração, Planejamento e

LO/flOJOSSAMILLY DE SOUSA BARROS
Ordenadora de Despesas

Secretaria de Saúde

MICI
Secretário de Cultt

Juventude.
Fm

JQSEÍÈANDRO SOUSA DE OLIVEIRA
Seeretário de Agricultura, Meio Ambiente e

Desenvolvimento Sustentável.

(1.4
LAILMALÚANA BEZERRÃPA SILVA

Ordenadora de Despesas
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social,

Empreendedorismo e da Cidadania.

FRÂNC)

Ordenadora de Despesas Da
Secretária da Educação, Ciência, Tecnologia e

Inovações.

:(W r '.

>RAMON RODRIGO RIBEIRO DA Sll
I Ordenador de Despesas

Secretaria de Governo

ALMEDA JÚNIORRAIMUNDO Gl
Secretário de Irfraestrutura e Defesa Civil

3

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663 -CENTRO-PACOTI-CEARÁ

CNPJN° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
mTuXím CUIDANDO DA NOSSA GENTE

$
£
o 2

P;ÿjIa <s>ft
%°0

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e publicações dessa Municipalidade, o aviso

de homologação originária do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 0106.01/2022-PP, cujo vencedor foi:

LINKAGE PUBLICIDADE TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA-ME, CNPJ: 13.384.138/0001-83 R$ 479.000,00 (quatrocentos e

setenta e nove mil reais).

Pacoti -CE, 17 de Junho de 2022.

Secretário de'Cultura,"Turismo, Espom e
SAMILLY DE SOUSA BARROS

Ordenadora de despesas
Secretaria de Saúde

MARIA ELIZÂN(ÍELA'DIAS DA SILVEIRA
Ordenadora de Despesa

Secretaria de Administração, Planejamento e

Finançasÿ"ÿ
Juventude.

DE OUVERA
Secretário de Agricultura, Meio Ambiente e

Desenvolvimento Agrário.

'LAILMAtUÂNA BEZERRÀ DA SILVA
Ordenadora de Despesas

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento
Social, Empreendedorismo e da Cidadania.

r ?

iSWfywLma. fRÁIJO
BARRETO

Ordenadora de Despesas Da
Secretária da Educação, Ciência,

Tecnologia e Inovações.

r
Clf\

RAfJlON RODRIGO RIBEIRO DA SIÿA
Ordenador de Despesas
Secretaria de Governo

> j
RAIMUNDO IEALMEDA

JÚNIOR
Secretário de Infraeátrutjjra e Defesa Civil

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI-CEARÁ

CNPJN° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



'
téfW* PREFEITURA MUNICIPAL DE

%WlPACOTI
m7u.\kÿ- CUIDANDO DA NOSSA GENTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O
£
O

Aviso de Homologação. Pregão Presencial n°0106.01/2022-PP que teve como objetivo SELEÇÃO DA MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE

LEGAL DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, Vencedor: LINKAGE PUBLICIDADE

TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA-ME,- CNPJ: 13.384.138/0001-83 , conforme ata de sessão anexado aos autos. MARIA

ELIZÂNGELA DIAS DA SILVEIRA; SAMILLY DE SOUSA BARROS; MICHELANGELO NOJOSA GONZAGA; LAILMA LUANA

BEZERRA DA SILVA; JOSÉ LEANDRO SOUSA DE OLIVEIRA; FRANCISCA CRISTIANE TOMAZ BARRETO; RAMON

RODRIGO RIBEIRO DA SILVA; RAIMUNDO GUERRA DE ALMEDA JÚNIOR.

Pacoti - CE, 17 de Junho de 2022.

C\

SAMILLY DE SOUSA BARROS

Ordenadora de despesas
Secretaria de Saúde

hl
MARIA ELIZÂNGB.A D|AS DA SILVEIRA

Ordenadora de Despesa
Secretaria de Administração, Planejamento e

Secretário de Cultura, Turi:
Juventude.

), Espi

LUANA BEZERRA DA SILVA

í7

JQSêíEANDRO SOUSA DE OLIVEIRA

Sécfetário de Agricultura, Meio Ambiente e
Desenvolvimento Agrário.

FRANCISCA CRISTIANE TOMA:
BARRETO

Ordenadora de Despesas Da

Secretária da Educação, Ciência,
Tecnologia e Inovações.

Ordenadora de Despesas
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento

Social, Empreendedorismo e da Cidadania.

Q//v\
RAIMUNDO GtRAMON RODRIGO RIBEIRO DA MVA

\ Ordenador de Despesas
Secretaria de Governo

DE ALMEDA
JÚNIOR

Secretário de Infraÿétrutura e Defesa Civil

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO-N” 663-CENTRO-PACOTI-CEARÁ
CNPJN° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8


